

会 計 別 決 算 一 覧 表

下段は、対前年度増減率 (単位:円)

会 計 名	平成 26 年度 決 算 額			平成 25 年度 決 算 額			前年度との比較	
	歳 入	歳 出	差 引 額	歳 入	歳 出	差 引 額	歳 入	歳 出
一般会計	25,884,312,509	24,412,139,322	1,472,173,187	22,182,215,504	20,873,727,182	1,308,488,322	3,702,097,005 16.7%	3,538,412,140 17.0%
国民健康保険特別会計	8,029,965,871	7,627,257,888	402,707,983	8,167,024,446	7,534,419,123	632,605,323	△ 137,058,575 △ 1.7%	92,838,765 1.2%
事業勘定	7,882,956,991	7,501,197,942	381,759,049	8,013,000,906	7,402,813,721	610,187,185	△ 130,043,915 △ 1.6%	98,384,221 1.3%
直営診療施設勘定	147,008,880	126,059,946	20,948,934	154,023,540	131,605,402	22,418,138	△ 7,014,660 △ 4.6%	△ 5,545,456 △ 4.2%
後期高齢者医療特別会計	684,686,290	682,146,155	2,540,135	628,755,444	625,720,471	3,034,973	55,930,846 8.9%	56,425,684 9.0%
介護保険特別会計	4,346,472,463	4,215,132,224	131,340,239	4,067,840,328	3,960,716,568	107,123,760	278,632,135 6.8%	254,415,656 6.4%
保険事業勘定	4,304,524,720	4,173,184,481	131,340,239	4,028,141,577	3,921,017,817	107,123,760	276,383,143 6.9%	252,166,664 6.4%
サービス事業勘定	41,947,743	41,947,743	0	39,698,751	39,698,751	0	2,248,992 5.7%	2,248,992 5.7%
農業集落排水事業等特別会計	884,723,682	846,073,500	38,650,182	859,900,228	837,476,161	22,424,067	24,823,454 2.9%	8,597,339 1.0%
公共下水道事業特別会計	1,378,080,365	1,318,966,586	59,113,779	1,403,814,147	1,349,267,411	54,546,736	△ 25,733,782 △ 1.8%	△ 30,300,825 △ 2.2%
合 計	41,208,241,180	39,101,715,675	2,106,525,505	37,309,550,097	35,181,326,916	2,128,223,181	3,898,691,083 10.4%	3,920,388,759 11.1%

会 計 名	平成 26 年度 決 算 額			平成 25 年度 決 算 額			前年度との比較	
	収 入	支 出	差 引 額	収 入	支 出	差 引 額	収 入	支 出
水道事業会計	484,818,399	614,418,560	△ 129,600,161	470,559,377	630,633,986	△ 160,074,609	14,259,022 3.0%	△ 16,215,426 △ 2.6%
収益的	448,243,119	465,982,935	△ 17,739,816	428,347,927	448,330,308	△ 19,982,381	19,895,192 4.6%	17,652,627 3.9%
資本的	36,575,280	148,435,625	△ 111,860,345	42,211,450	182,303,678	△ 140,092,228	△ 5,636,170 △ 13.4%	△ 33,868,053 △ 18.6%

資本的収入額が資本的支出額に不足する額111,860,345円は、減債積立金8,934,039円、過年度分損益勘定留保資金96,468,246円、及び当年度分消費税資本的収支調整額6,458,060円で補てんしました。